Foram consultados no mínimo 3 (três) fornecedores em cada 

localidade, selecionados por critérios objetivos: estabelecimentos em operação regular, 

autorizados pela ANP e com estrutura adequada para atendimento de frotas. 

10.4. O valor global estimado da contratação alcança R$ 2.824.015,00 (Dois milhoes 

oitocentos e vinte e quatro mil e quinze reais), discriminado nas tabelas da Seção II deste 

Termo de Referência, considerando os preços unitários e as quantidades estimadas para 

cada item e localidade de abastecimento. 

XI. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, XXIII, "j" da Lei n. 14.133/2021)